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Burmistrz Grodkowa




e Do 15 listopada 2018 r. Burmistrz Grodkowa ma
obowiqgzek przedtozenia Radzie Miejskie] i Regionalne;
Izbie Obrachunkowej projektu budzetu na 2019 rok

2 e Inicjatywa w sprawie sporzqdzenia projekiu uchwaty
—H| budzetowe] przystuguje  wytgcznie  Burmistrzowi
8| Grodkowa (art.233 ustawy o finansach publicznych)

- WW| Podstawg gospodarki finansowej gminy w danym roku
| budzetowym jest uchwata budzetowa.

' ' Uchwata budzetowa sktada sie z : ‘

e Budzetu Gminy
o 7atgcznikow

-

1’



{ BUDZET JEDNOSTKI SAMORZADU |

TERYTORIALNEGO

“ e Budzet jednostki samorzgdu terytorialnego jest rocznym
planem dochoddow i wydatkdw oraz przychodow i
rozchodow tej jednostki

e Budzet jednostki samorzgdu terytorialnego  jest
uchwalany na rok budzetowy

* Rokiem budzetowym jest rok kalendarzowy




PROJEKT BUDZETU NA ROK 2019 — |
| Zatozenia

e Przyjecie dochoddow na poziomie realnym do uzyskania
z uwzglednieniem obowigzujgcych uchwat w sprawie
podatkow.

e Wzmocnienie skutecznosci kontroli podatkowe] oraz
kontroli powszechnego opodatkowania.

e /wiekszenie  efektywnosci  wykorzystania  majgtku
bedgcego w zasobie gminy.

* Przeznaczenie dochoddw ze sprzedazy majgtku
wytgcznie na inwestycje.

* Planowanie wydatkdw biezgcych na poziomie nie
przekraczajgcym limitu wyznaczonego przez wysokosc
dochoddow biezgcych pomniejszonych o sptate
zobowigzan przypadajgcych na dany rok budzetowy.




PROJEKT BUDZETU NA ROK 2019 — |

| Zatozenia

* Wypracowanie maksymalnie wysokiej dodatniej roznicy
pomiedzy dochodami biezgcymi a wydatkami
' biezgcymi.
e Konsekwentne readlizowanie zasady oszczednosci-
’ pozyskiwanie najlepszych efektow z danych naktadow.

e /abezpieczenie kwot na sptate | obstuge dtugu oraz
udzielonych poreczen i gwarancii.

d e Utrzymanie wskaznikdw operacyjnych na bezpiecznym
poziomie.

e /Japewnienie  wktadu wtasnego do  projektow
wykorzystujgcych zewnetrzne zrodta finansowania.
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Budzet Gminy tworzq :

dochody
wydatki

wynik (deficyt lub nadwyzka)

przychody

rozchody




/godnie z ustawg
o finansach
publicznych

dochody budzetu

<. gminy dzielg sie na :

.
e




/ Dochody w budzecie
prezenfowane sq
w podziale na dziaty
i zZrodta dochodow,
w tym w szczegdolnosci
dotacji i sSrodkow na

S| finansowanie wydatkow

na realizacje zadan
finansowanych
z udziatem Srodkdw
pochodzgcych
z budzetu Unii
Europejskie;.

dzieli sie na :

Dochody

wiasne

e

: S %\L&U\J .L, L--'.\ mf :: .“‘

Subwencje

Wg struktury dochody

Dotacje




DOCHODY BIEZACE NA 201 9
73.593.199,18 zt, wtym : &=

Dochody wiasne 36.129.428,00 zt 49,09%

Przewidywane wyk. 2018 .
32.188.188,00 zt  wzrost 0 3.941.240,00 zt

Subwencje 19.082.824,00 zt 25,93%

Przewidywane wyk. 2018 .
18.532.104,00 zt  wzrost 0 550.720,00 zt

Dotacje celowe 18.380.947,18 zt 24,98%
Przewidywane wyk. 2018 r.

21.496.853,04 zt spadek o 3.115.905,86 zt
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Y/ DOCHODY BIEZACE (wg zrédel)
< 73.593.199,18 zt, w tym :

* Dochody z udziatu w podatku PIT 15.774.947,00 zi
Przewidywane wyk. 2018 r.
13.034.250 zt  wzrost 0 2.740.697 zt

* Dochody z udziatu w podatku CIT 260.000,00 zt
Przewidywane wyk. 2018 r.

260.000 zt na poziomie wyk. 2018 .

* Podatki i optaty 18.137.826,00 zi
Przewidywane wyk. 2018 r.
16.807.368 zt  wzrost 0 1.330.458 zt

* Dochody biezgce z majatku gminy 1.497.419,00 zi
Przewidywane wyk. 2018 r. -
1.543.024 zt spadek o0 45.605 zt

» Pozostate dochody 459.236,00 zt

Przewidywane wyk. 2018 r.
543.546 zt spadek 0 84.310 zt

Subwencje 19.082.824,00 zi
Dotacje celowe 18.380,947,18 zt
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DOCHODY MAJATKOWE (wg zrodet)
8.780.707,99 zt, w tym :

Dochody ze sprzedazy majatku 420.900,00 zi
Przewidywane wyk. 2018 r.
612.087 zt  spadek o 191.187,00 zi

Dotacje na projekty inwestycyjne 8.311.807,99 zi
Przewidywane wyk. 2018 r.
3.069.898,05 zt wzrost 0 5.241.909,94 zi

Refundacja wydatkow F-uszu Soteckiego 73.766,00 zt
Przewidywane wyk. 2018 r.
184.437,77 zt spadek o 110.671,77 zt

Dochody z przeksztatcenia prawa uzytkowania wieczystego
w prawo wilasnosci 48.000,00 zt
Przewidywane wyk. 2018 r.

\ 4.000,00 zt wzrost 0 44.000,00 zt




inwestycyjne




DOCHODY OGOLEM NA 2019 ROK
82.373.907,17 zt, w tym :

Dochody biezace 73.593.199,18 zi

Plan na 2018 r.
70.550.124,75,00 zt wzrost 0 3.043.074,43 z

Dochody majatkowe 8.780.707,99 zt

Plan na 2018 r.
13.384.630,92 zt spadek o 4.603.922,93 zt
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P \Wynik operacyjny
4.463.219,56 zi:
e Dochody biezgce 73.593.199,18 zt

e Wydatki biezgce 69.129.979,62 zt

e Wynik operacyjny 4.463.219,56 zt

planuje sie przeznaczy¢ na wydatki
inwestycyjne

- —




WYDATKI BIEZACE NA 2019 ROK
69.129.979,62 zt, w tym :

wydatki jednostek budzetowych 44.045.339,44 zt

w tym na:

- wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane 29.366.775,00 z, tj. 42,48 %
- wydatki zwigzane z realizacjqg ich statutowych zadan 14.678.564,44 zt, tj. 21,23 %

dotacje na zadania biezace 5.748.371,00 zi
z tego na:
- dotacje dla jednostek sektora finansow publicznych 2.945.455,00 zi, tj. 4,26 %

- dotacje dla jednostek spoza sektora finansow publicznych  2.802.916,00 zt, tj. 4,05 %

swiadczenia na rzecz oséb fizycznych 17.837.094,00 zi, tj.25,80%

wydatki na programy finansowane ze sr. UE 24.779,18 zt, t).0,04% o
wydatki na obstuge diugu gminy 109.000,00 zt, tj.0,16%
potencjalne zobowigzania z tytutu poreczen

| gwarancji udzielonych przez gmine 1.365.396,00 zi, t].1,98%
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010
600
700
710
750

751
752
754

757
758

801,854

851
852
853
855

900

921
926

Rolnictwo i towiectwo
Transport i fgcznos¢
Gospodarka mieszkaniowa
Dziatalnos¢ ustugowa

Administracja publiczna bez rozdz.75085

Urzedy naczelnych organow wiadzy panstwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sgdownictwa

Obrona narodowa

Bezpieczenstwo publiczne i ochrona
przeciwpozarowa

Obstuga dtugu publicznego

Ro6zne rozliczenia

Oswiata i wychowanie, Edukacyjna opieka
wychowawcza i rozdz.75085 — obstuga
ekonomiczna

Ochrona zdrowia

Pomoc spoteczna
Pozostate zadania w zakresie polityki spotecznej
Rodzina

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Kultura fizyczna
Razem wydatki biezace

216.860,00
487.047,01
1.997.500,00
150.580,00
6.028.152,00

3.918,00
800,00
721.884,00

1.474.396,00
336.000

27.708.836,00

440.000,00
3.740.149,18
35.000,00
17.263.325,00

4.628.384,77

2.446.961,67

1.450.185,99
69.129.979,62

0
Plan na 2019rr. /s W_V\{ydatkach
biezacych

0,31
0,70
2,89
0,22
8,72

0,01

1,04

2,13
0,49

40,08

0,64
5,41
0,05
24,97
6,70
3,54

2,10
100,00%
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 Dzial 801 - Oswiata i wychowanie 24.157.697 zt
 Dzial 750, Rozdz.75085 — Obstuga jednostek oswiaty 1.676.294 zi

* Dziat 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 1.874.845 zi

e Razem 27.708.836 zi, co stanowi 40,08 % planowanych na 2019 r
wydatkdw biezgcych budzetu ( na 2018 r- 38,76%)

e Po stronie dochoddw na finansowanie tych zadan planuje sie kwote
15.213.843 zi, w tym:

e planowana subwencja OSWIATOWA .....cvvviiiiiiiiiiiiiennene, 14.364.536 74,

e wspieranad dochodami W KWOCIE .....ccevvviiiiiiiiiiiiiiiiniinnnens. 849.307 zt,
(dochody gminy w dziale oswiata 163.398 zt (optaty za korzystanie
Z wychowania przedszkolnego, wptywy za najem pomieszczen
w placowkach oswiatowych, odsetki od srodkdéw na rachunkach
bankowych), zwrot dotacji z innych gmin za dzieci z tych gmin
uczeszczajgce do przedszkola niepublicznego w Gatgzczycach
81.216zt, dotacja ,,przedszkolna” z budzetu panstwa 604.693 zt.
Planowana doptata z budzetu na zadania z zakresu oswiaty

i wychowania, edukacyjnej opieki wychowawczej to kwota
12.494.993zt.




WYDATKI MAJATKOWE planowane na 2019r.
15.097.426,53 zt

NIV R LAY e S NN PSS T T T
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/RODEA FINANSOWANIA

[

 srodki budzetu 4.454.692,53 zt
» pozyskane srodki na inwestycje 1.109.734,00 zi
e kredyty 9.533.000,00 zt

wtym :

na wyprzedzajgce finansowanie ze srodkéw UE 5.533.000,00 zt

wktad wlasny 4.000.000,00 zt




Najwazniejsze
inwestycje

w gminie Grodkow

w 2019 .

Ujete w Zalgczniku Nr 4 do projekiu uchwaty
budzetowej na 2019 r.
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dofinansowanie z Urzedu
Marszatkowskiego

* Droga dojazdowa do gruntoéw rolnych
Jaszow, ztozony wniosek

e Planowana wartos¢ 570.000 zt ;dotacja
134.500 zt; zakonczenie w 2019 .




msowonie Z Programu
Rozwoju Gminnej i

Powiatowej Infrastruktury

Drogowe]

* Przebudowa ul. Opolskiej w
Grodkowie, ztozony wniosek
e Planowana wartos¢ 1.600.000 zt ;dotacja

50%:; zakonhczenie w 2019 .
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Planowane do realizacji
wspolnie z innymi
samorzgdami

 Budowa chodnikéw przy drogach powiatowych - 50.000 zt —
planowana pomoc finansowa dla Powiatu

* Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Wéjtowice-Sulistaw —
649.787 zt planowana pomoc finansowa dla Powiatu
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Planowane do realizacji

w zakresie placowek
oSwiatowych iich bazy
\ sportowej, placowek kultury )

* Przebudowa budynku gimnazjum przy ul. Mickiewicza na przedszkole
—900.000 zt

« Termomodernizacja budynku OKiR w Grodkowie — 70.000 zi
dokumentacja
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Planowane do realizacji
przedsiewziecia

»Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Grodkow” - polegajacy
na zmianie systemu ogrzewania opartego na paliwie stalym na
ogrzewanie proekologiczne, realizowany na terenie Gminy Grodkéw -

250.000 zt



Planowane do realizacji w ramach
Programow UE

 Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ttocznej w Gminie
Grodkéw - etap Il - Kopice i Kopice Lesnica - cze$¢ | o wartosci
4.100.000 zi, z okresem realizacji 2019, z mozliwoscig pozyskania
dofinansowania w kwocie 1.998.144 zi,

* Przebudowa swietlicy wiejskiej w Wierzbniku o wartosci 977.325 zt ,
z okresem realizacji 2019, z mozliwoscig pozyskania dofinansowania
w kwocie 499.982 zi,

» Budowa Sali spotkan we wsi Wiecmierzyce o wartosci 807.157 zi,
z okresem realizacji 2019, z mozliwoscig pozyskania dofinansowania
w kwocie 499.952 zi,

» Rewitalizacja Ratusza w Grodkowie o wartosci 4.672.192 1z,
z okresem realizacji 2019, z mozliwoscig pozyskania dofinansowania
w kwocie 2.534.923 zi,
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Fundusz sotecki

* W budzecie Gminy Grodkéw na 2019 rok wyodrebniono srodki
funduszu soteckiego dla 35 sotectiw na tgczng kwote

646.686,34 zt
e Witym:

wydatki biezgce na kwote 349.706,83 zt (71 zadan)
wydatki majgtkowe na kwote 296.979.51 zt (20 zadan)
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e DOCHODY OGOLEM 82.373.907,17 zi,
wtym:

 Dochody biezqgce 73.593.199,18 zi, tj. 89 %

 Dochody majgtkowe 8.780.707,99 zt, 1j. 11 %

e WYDATKI OGOLEM 84.227.406,15 zl,
wtym:

 Wydatki biezgce 69.129.979,62 zi, 1j. 82 %

 Wydatki majgtkowe  15.097.426,53 zt, tj. 18 %

e Deficyt 1.853.498,98 zi

pokryty planowanymi kredytami
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* Na koniec 2018 roku faktyczne
zobowiqgzania Gminy wynoszq
7.679.501,02zt i zostanqg sptacone
w 2019 r. z zachowaniem art.243
vuofp
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: }‘ Nadwyzka
o W d.O.ChOdOCh Operacyjnc \VY,
biezgcych kwocie
znalazty 4.463.219,56 7t
zabezpieczenie g zabezpiecza
wszystkie wktad wtasny
wydatki gminy w
biezgce zadaniach

inwestycyjnych

-
-

Podsumowanie

Wskaznik
planowane;j
’f?gégijvikvzvgr’,r]y Wskaznik obstugi
Wynosi Hq]] % W zadtuzenia || Wysoki wskaznik
t ?f/n PPy och liczony metodqg | finansowania
¢ zc')bowxi/ zorY] wg nowej ustawy inwestycii
9 45% (5(31637 ksztattuje sie na dochodami
W'Jf cozlon' choz bezpiecznym wiasnymi
¢ qurU U»)/ poziomie fj. nie bezzwrotnymi
no’ror%ios’r przekracza | Srodkami
potencjalnych indywidualnego zewnetrznymi
: - wskaznika 73,51 %
ZOb?;,/:r/LIJ%On £ zadtuzenia
udzielonych
poreczen 1,66%
\- /'
-







